
1 
 

Zápis číslo 2/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 12.06.2024 v 18:00 hodin 

na úřadě OÚ Balkova Lhota 
 

Přítomni:Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer 
Omluveni: - 
 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
3. Projednání Účetní závěrky obce Balkova Lhota za rok 2023 
4. Projednání Závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2023 
5. Pověřenec na ochranu osobních údajů 
6. Majetkové záležitosti (kompostéry) 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

 
 
1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání a představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 
Zapisovatelem určil pana Luďka Volfa a ověřovateli Jaroslava Mayera a Jaroslava Novotného. Zastupitelstvo 
5 hlasy odsouhlasilo program jednání. 
U s n e s e n í   č. 3/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy program jednání. 
 
2. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Stanislav Šika předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2024, které schválil. Zastupitelé vzali toto 
opatření na vědomí. 
 
3. Projednání Účetní závěrky obce Balkova Lhota za rok 2023 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Balkova Lhota za rok 2023. 
U s n e s e n í   č. 4/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota na základě předložených dokladů schvaluje 5 hlasy Účetní závěrku 
obce Balkova Lhota sestavenou k 31.12.2023. 
 
4. Projednání Závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2023 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Návrh závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2023. 
U s n e s e n í   č. 5/2024 
Zastupitelstvo obce  Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Závěrečný účet obce Balkova Lhota za rok 2023 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 
 
5. Pověřenec na ochranu osobních údajů 
a) Stanislav Šika informoval zastupitele o uzavření smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů v souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších 



2 
 

předpisů (dále jen „GDPR“). Od 1.7.2024 bude novým pověřencem pro ochranu osobních údajů v obci 
Balkova Lhota  Ing. Bc. Leona Bucharová. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 
b) Stanislav Šika předložil a okomentoval dokument Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním 
osobních údajů. Jedná se o stručný souhrn pravidel a kompetencí.  
c) Stanislav Šika předložil a okomentoval dokument Organizační řád Obce Balkova Lhota, který stanovuje 
zásady činnosti úřadu. 
U s n e s e n í   č. 6/2024 
ad b) Zastupitelstvo obce  Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Základní pravidla postupů souvisejících se 
zpracováním osobních údajů. 
ad c) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Organizační řád obce Balkova Lhota. 
 
6. Majetkové záležitosti 
Vzhledem k ukončení udržitelnosti projektu pořízení 15 ks kompostérů na bioodpad, který byl realizován 
přes Společenství obcí Čertovo Břemeno je možné kompostéry převést darovací smlouvou na občany, kteří 
je využívají. Zastupitelstvo obce souhlasilo s uzavřením darovacích smluv. 
U s n e s e n í   č. 7/2024 
Zastupitelstvo obce  Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy znění a uzavření darovacích smluv s uživateli  
kompostérů pořízených přes Společenství obcí Čertovo Břemeno. 
 
7. Různé, diskuze 
a) Zápis kontrolního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Kontrolního 
výboru obce Balkova Lhota ze dne 12.06.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  
b) Zápis finančního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Finančního 
výboru obce Balkova Lhota ze dne 12.06.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
c) Černý Les – výstavba chodníku – starosta informoval zastupitele o postupu projekčních prací výstavby 
chodníku podél komunikace č. 123 v Černém Lese. 
d) Jaroslav Novotný otevřel diskuzi ohledně možnosti snížení koeficientu daně z nemovitostí v katastru 
Balkova Lhota. Starosta do příští schůze zjistí bližší informace. 
 
8. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:00 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starosta 
 
 
Zapsal: Luděk Volf 
 
Vyvěšeno:  20.06.2024 
 
Sejmuto:       
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový 
přístup.  


